
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THÁI NGUYÊN 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

Số: 2064/QĐ-UBND Thái Nguyên, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC HỦY BỎ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021 HUYỆN ĐẠI TỪ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 

Luật có liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Thái Nguyên về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án thu hồi đất, các dự án 

có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Căn cứ Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 về việc phê duyệt kế hoạch 

sử dụng đất năm 2021 huyện Đại Từ. 

Căn cứ Quyết định số 2712/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

phê duyệt quy hoạch sử dụng đất huyện Đại Từ thời kỳ 2021-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 483/TTr-STNMT ngày 

07 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ kế hoạch sử dụng đất năm 2021 đối với 01 dự án trên địa bàn huyện Đại Từ 

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4125/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 



Lý do: Hội đồng nhân dân tỉnh đã đưa dự án ra khỏi Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 

11/12/2020 tại Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 20/7/2023. 

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định 4125/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 

2020 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ có trách nhiệm: 

- Công bố, công khai tại trụ sở cơ quan và trên cổng thông tin điện tử của Uỷ ban nhân dân các 

cấp về hủy bỏ kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện sau khi được xét duyệt.  

- UBND huyện Đại Từ rà soát, nghiên cứu đề xuất dự án khác đảm bảo phù hợp với quy hoạch 

tỉnh, quy hoạch của các ngành, lĩnh vực và phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế xã hội của 

địa phương. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

  

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Lê Quang Tiến 

  

PHỤ LỤC  

HỦY BỎ KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021 ĐỐI VỚI 01 DỰ ÁN TRÊN ĐỊA BÀN 

HUYỆN ĐẠI TỪ ĐÃ ĐƯỢC UBND TỈNH PHÊ DUYỆT TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 4125/QĐ-

UBND NGÀY 30 THÁNG 12 NĂM 2020  

(Kèm theo Quyết định số 2064/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thái Nguyên) 

STT 

Tên công 

trình, dự án 

sử dụng đất  

Địa điểm (xã, 

phường, thị 

trấn, huyện) 

Diện 

tích 

(ha) 

Sử dụng từ nhóm đất (ha)  

Nhóm đất nông nghiệp 

Nhóm 

đất phi 

nông 

nghiệp 

Nhóm 

đất 

chưa sử 

dụng 

 



Tổng 

số 

Trong đó:   

Đất  

trồng 

lúa 

Đất 

rừng 

phòng 

hộ  

Đất 

rừng 

đặc 

dụng 

   

1 

Khu du lịch 

nghỉ dưỡng 

quốc tế 5 sao 

Hồ Núi Cốc 

Xã Tân Thái, 

huyện Đại Từ 
24,50 22,69 0,36     1,80 0,01  

  

  

  


